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14.61.01. Kort- og Matrikelstyrelsen (tekstanm. 51) (Statsvirksomhed) 
Kört- og Matrikelstyrelsen er en statsvirksomhed, hvis opgaver er fastlagt ved L 749 
1988 om Kort- og Matrikelstyrelsen. Styrelsen er central myndighed for opmåling og 
kortlægning samt matrikel- og landinspektørvæsen. Styrelsen varetager endvidere sam- 
ordningen af den offentlige sektors produktion af kort- og geodata. 
Kort- og Matrikelstyrelsens opgaver løses af: 
Ejendomsdataafdelingen, der forestår matrikelkortværket, matrikelregisteret samt 
B BR-registeret. 
Geodætisk- Seismisk afdeling, der varetager den geodætiske opmåling, referencenettet, 
den seismiske tjeneste i Danmark, Færøerne og Grønland samt er sektorforskningsin- 
stitut indenfor geodætisk-og seismisk forskning. 
Søkortafdelingen, der forestår den hydrografiske kortlægning af farvandene i og om- 
kring Danmark, Færøerne og Grønland. 
Den sønderjyske afdeling, der varetager det matrikulære register- og kortarbejde i Søn- 
derjylland samt udfører rekvirerede landinspektørarbejder i denne del af landet. 
Teknisk afdeling, der forestår den grafiske tilrettelæggelse og trykning af styrelsens 
analoge kortproduktion og øvrige publikationer. 
Topografisk afdeling, der varetager den topografiske kortlægning af Danmark, Fær- 
øerne og Grønland. 
Udstykningsafdelingen, der forestår matrikel- og landinspektørvæsenet i overensstem- 
melse med lovgivningen herom, jf. LB 6 1977, LB 5 1988 og LB 390 1977. Fra 
1.4.1991 træder en ny lovgivning i kraft jf. L 137 og 139 1990. 
Økonomi- og Personaleafdelingen, der varetager de generelle juridiske og økonomiske 
opgaver samt personale-, uddannelses-, marketings- og indkøbsfunktioner. 
KM S påbegyndte i henhold til Akt 93 10/12 85 et udviklingsarbejde med henblik på 
omdannelse af matrikelkortværket til et digitalt kortværk. Arbejdet med den første fa- 
se af planen var forventet afsluttet i 1989, men forsinkelser har resulteret i, at projektet 
blev forlænget til 1990, jfr. Akt 150 7/3 90. Det forbundne træk ved dette projekt på 
Finansministeriets investeringspulje forrentes ikke. : 
Forsinkelsen har medført, at KMS ikke som forventet på FL 90 har kunnet forelægge 
et nyt aktstykke om den totale dækning af hele landet for Finansudvalget. Derfor har 
styrelsen også på nærværende forslag afsat de udgifter og indtægter på reservekonti, 
som Finansudvalget ved Akt 93 10/12 85 bevilgede til hele projektet. 
For øjeblikket indgår landsløsningen for det digitale matrikelkortværk i et udvalgsar- 
bejde om statens fremtidige kortproduktion frem til år 2000 (10-års udvalget). Udval- 
get, der er nedsat af Boligministeriet, har repræsentanter fra Finansministeriet, Bolig- 
ministeriet samt Kort- og Matrikelstyrelsen. 
Udvalget skal komme med forslag til en samlet omdannelse af styrelsens analoge kort- 
værker (matrikel, topografisk og søkort) til digitale kortværker og forene disse til et to- 
tal kortværk(nationalatlas) - Danmarks Kortværk. Arbejdet forventes afsluttet i løbet 
af 1990, hvorefter styrelsen vil fremsende et nyt aktstykke, der omhandler hele den 
ovennævnte plan. I dette aktstykke vil der blive taget stilling til tilbagebetaling af de 
investeringspuljemidler, der er afholdt i henhold til Akt 93 10/12 85. 

. , Af bemærkningerne til forslag til lov om Kort- og Matrikelstyrelsen (L 20, 5.10.1988) 
fremgår, at udgifterne til sammenlægning af Geodætisk Institut, Matrikeldirektoratet 
og Søkortlægningen til Kort- og Matrikelstyrelsen pr. 1.1.1989 samt omdannelse af , 


